UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG AN HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH An Hải, ngày      tháng     năm 2025
V/v đẩy mạnh Phong trào “Bình dân học vụ số”

tại các Tổ dân phố, trường học trên địa bàn
phường An Hải

Kính gửi: Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

Thực  hiện  Kế  hoạch  số  15/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND
phường về việc triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường
An Hải; Công văn số 1219/UBND-VHXH ngày 29/10/2025 của UBND phường
về việc đào tạo, bồi dưỡng trực tuyến về chuyển đổi số trên Cổng thông tin
“Bình dân học vụ số” thành phố;

Thực  hiện  Công  văn  số  3400/UBND-SKHCN  ngày  31/10/2025  của
UBND thành phố Đà Nẵng về việc triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 12-
KH/TU của Thành uỷ về thực hiện Thông báo số 07-TB/CQTTBCĐ của BCĐ
TW;

Chủ tịch UBND phường An Hải đề nghị các Tổ dân phố, các trường
THCS, THPT trên địa bàn phường phối hợp triển khai một số nội dung cụ thể
như sau:

1. Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ dân phố (Tổ CNSCĐ phường)
a) Đôn đốc, báo cáo số lượng thành viên Tổ CNSCĐ tham gia và hoàn

thành các khóa học “Bình dân học vụ số” theo quy định. Gửi báo cáo về UBND
phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 20/12/2025 để tổng hợp gửi
Sở Khoa học và Công nghệ.

(Mẫu kèm theo hoặc báo cáo theo link sau):
https://docs.google.com/document/d/14uolAdaYOnnH5Dj57rHWpfmV5dpy9jkT

Lưu ý: đề nghị các thành viên Tổ CNSCĐ tham gia đầy đủ và đây là tiêu
chí chấm điểm công tác Chuyển đổi số trên địa bàn phường.

b) Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân tham gia các khóa học
trên Cổng “Bình dân học vụ số” và báo số lượng người dân (từ 15 tuổi trở lên)
hoàn thành khoá học gửi về UBND phường trước ngày 20/12/2025. (Mẫu kèm
theo). Học tại địa chỉ: https://binhdanhocvuso.danang.gov.vn/hoctructuyen

Lưu ý: Người học phải có số điện thoại, CCCD; mật khẩu đăng ký tối
thiểu 8 ký tự gồm: chữ hoa, chữ thường, chữ số và ký tự đặc biệt (!, @, #, $, …).

2. Đề nghị các trường THCS, THPT trên địa bàn phường
a) Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn học sinh đăng ký tham gia các khóa kỹ

năng số và an toàn Internet dành cho học sinh trên Cổng “Bình dân học vụ số”.
(Căn cứ Công văn số 2260/SKHCN-CNTT ngày 22/10/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ)

https://binhdanhocvuso.danang.gov.vn/hoctructuyen
https://docs.google.com/document/d/14uolAdaYOnnH5Dj57rHWpfmV5dpy9jkT

2

b) Đối với các trường THCS: báo cáo số lượng học sinh đã tham gia và
hoàn thành khóa học (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 20/12/2025.

(Mẫu kèm theo hoặc báo cáo theo link sau):
  https://docs.google.com/document/d/15FQcZukxesrkgqhO9fPVqxECIzmQUca

Lưu ý: Đây là một trong những tiêu chí chấm điểm công tác Chuyển đổi số
của phường, đề nghị các trường quan tâm triển khai.

Nhận được Công văn này, đề nghị các Tổ dân phố và các trường THCS,
THPT nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KH và CN thành phố;
- Các trường THCS, THPT trên địa bàn phường;
- Tổ CNSCĐ thuộc phường;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nhớ

https://docs.google.com/document/d/15FQcZukxesrkgqhO9fPVqxECIzmQUca

3

	1. Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ dân phố (Tổ CNSCĐ phường)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T11:46:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Đỗ Quốc Minh<minhtdq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-22T14:37:02+0700
	Đà Nẵng
	Trần Thị Nhớ<nhott@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T08:12:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T08:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T08:12:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T08:12:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!